



25.02.2021

Grupa Azoty Police wspiera Pomorski Uniwersytet Medyczny

Warte 100 tys. zł dwie komory laminarne, służące bezpośrednio przeciwdziałaniu i zwalczaniu wirusa COVID-19 trafią do Laboratorium Zakładu Genetyki Sądowej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. Zakup zostanie sfinansowany ze środków przekazanych przez Grupę Azoty Police. Umowa darowizny została podpisana 25 lutego.

- Społeczna odpowiedzialność biznesu ma wartość tylko wtedy, gdy świadomie odpowiada na realne i bieżące potrzeby społeczności. Właśnie w poczuciu odpowiedzialności za region, za mieszkańców i za naszych pracowników, podjęliśmy decyzję o przekazaniu kolejnych środków finansowych – zaznaczył wiceprezes zarządu polickiej spółki Mariusz Kądziołka.

Komory laminarne to urządzenia wykorzystywane do pracy laboratoryjnej w warunkach sterylnych. To w nich odbywa się proces opisywania i przygotowania izolacji RNA wirusa. To etap wyjątkowo niebezpieczny z uwagi na konieczność pracy z materiałem silnie zakaźnym. Nowe komory zapewnią bezpieczeństwo pracy laborantów. Co istotne, komory laminarne nie tylko pomogą w walce z pandemią, ale w przyszłości wzmocnią także potencjał badawczy laboratorium.

- Dydaktycy, naukowcy i lekarze klinicznych szpitali Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie biorą aktywny udział w walce z wirusem SARS CoV-2. Robią to na różnych polach i w różnych formach. Oprócz diagnozowania, leczenia, i wykonywania szczepień, prowadzimy liczne badania naukowe. Dlatego bardzo dziękujemy Grupie Azoty Police za wsparcie finansowe. – mówi prof. Bogusław Machaliński, rektor PUM, i dodaje – Szczególnie doceniamy taką pomoc, która nie tylko zabezpiecza bieżące potrzeby uczelni, ale wydatnie zwiększa możliwości prowadzenia przez nas badań naukowych i dydaktyki. Stawiamy także na rozwój technologiczny i innowacyjność, dlatego bardzo nas cieszy podobne postrzeganie priorytetów przez naszych darczyńców zwłaszcza teraz, w trudnej sytuacji epidemicznej.

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie to podmiot działający w sferze naukowo-badawczej, który kształci przyszłych lekarzy i realizuje wiele innowacyjnych projektów. Jednostka jest także organem tworzącym dwa szpitale kliniczne, które na co dzień niosą pomoc chorym.

- Mamy świadomość, że cała służba zdrowia obecnie zмага się z potężnym przeciwnikiem, jakim jest koronawirus, i że jest to trudna walka. Dlatego w miarę naszych możliwości staramy się wyrównywać szanse wspierając szczególnie te podmioty, które stoją na pierwszej linii - podkreślił wiceprezes zarządu Grupy Azoty Police Tomasz Panas.

Zakupiony ze środków Grupy Azoty Police sprzęt wykorzystywany będzie przez Laboratorium Zakładu Genetyki Sądowej PUM, które już od początku pandemii wykonywało badania diagnostyczne. Stopniowo zwiększając swoje moce badawcze, obecnie szczeciński podmiot jest liderem pod względem liczby wykonywanych testów wśród wszystkich laboratoriów w północno-zachodniej części Polski.

- Zakup dwóch nowoczesnych komór laminarnych wspomogł rozwój pracowni sekwencjonowania NGS, w której to pracowni prowadzone są wysokospecjalistyczne analizy materiału genetycznego wirusa SARS CoV-2. Dzięki wsparciu będzie można usprawnić proces sekwencjonowania genomów wirusa co pozwoli na wprowadzenie wysokospecjalistycznej diagnostyki w całym regionie północno-zachodniej Polski. Laboratorium nie tylko prowadzi badania diagnostyczne, ale także zaangażowało się w lepsze poznanie patogenu. Podniesienie potencjału diagnostycznego oraz naukowego podniesie stopień bezpieczeństwa w regionie a także da możliwość lepszego zabezpieczenia sektora przemysłowego przed szkodliwym wpływem pandemii.

Szczeciński PUM to kolejny podmiot, który otrzymał wsparcie z polickiej spółki na walkę z koronawirusem. W grudniu ubiegłego roku Grupa Azoty Police przekazała 150 tys. zł na rzecz Szpitala Klinicznego nr 1 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego. Środki zostały przeznaczone na zakup sprzętu diagnostycznego oraz materiałów medycznych służących bezpośrednio przeciwdziałaniu i zwalczaniu wirusa COVID-19.

Grupa Azoty Police od początku pandemii przekazała już ponad milion złotych na walkę z koronawirusem. Wsparcie otrzymały m.in. Wojewódzka Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna czy Regionalny Szpital w Kołobrzegu.

